2024年 6月 21日
       SAM 日本チャプター

       名古屋支部長 垣見祐二

2024 年度 SAM 名古屋支部 7 月例会･懇親会のご案内

拝啓 初夏の候 会員の皆様 ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

 さて、7 月例会では一般社団法人日本個人情報安全協会 代表理事 横井 秀和

様より「個人情報セキュリティの終わりなき戦い 何と戦うのか？」―安全管理措置カイ

ゼンによる企業価値向上―のテーマでお話を伺います。例会後、会場を移動して懇親会

を開催します。是非ともご出席を賜りますよう よろしくお願い申し上げます。 敬具

記

◆日  時：2024年 7 月 16日（火曜日）15:00 ～ 16:30(例会)

                                      17:00 ～      (懇親会)
  【Zoomミーティング参加の方】

     https://zoom.us/j/5221559787?pwd=Rga6xdTbB9sez4bnK1UWtRCmKdWKXX.1

ミーティング ID : 522 155 9787         パスコード : 20240716

◆例会会場：ウインクあいち(愛知県産業労働センター) 11階 1105 号室

(ユニモール地下街 5 番出口から徒歩 2分)

      名古屋市中村区名駅 4丁目 4-38   TEL：052-571-6131

◆講  師：一般社団法人日本個人情報安全協会 代表理事 横井 秀和 様

    保険会社勤務の後、企業の再保険事業にてリスクマネジメントとリスクファイナンスを

行う。2018 年より、個人情報の安全管理と教育をサポートする事業スタート。上場会社

の加盟店、Eコマースの取引先企業などに対する教育などを引き受ける。個人情報保護

法による認定個人情報保護団体・第三者認証機関との連携により個人情報保護の対策と

啓蒙に努める。

◆テ ー マ：「個人情報セキュリティの終わりなき戦い 何と戦うのか？」

― 安全管理措置カイゼンによる企業価値向上 ―
個人情報保護法は、社会情勢の実態に合わせて三年ごとに見直しが継続して進められて
います。しかし、企業にとって取り組むことは法令遵守だけではありません。守るべき
情報も個人情報だけでなく、企業情報・機密情報の扱い方や重要度に違いはありません。
情報セキュリティ対策は、社外秘とすることができず、開示義務や説明責任があるため
社内での対応状況を顧客・取引先・対外的に速やかな情報開示が求められます。企業情
報と異なり刑罰が関わる個人情報を守りながら、安全度を上げる「仕組みのカイゼン」
と「人の教育」についてお伝えさせて頂きます。

◆懇親会会場：マスターズドリームハウス 名古屋    TEL 050-3164-0186

              名古屋市中村区名駅 1-1-3 JR ゲートタワー13階

◆懇親会会費：5,000円（当日のキャンセルは、キャンセル料を頂きます）

◆出欠の有無：2024年 7月 11日(木)までに下記 事務局にご連絡をお願いします。

【事務局】

メールアドレス：samnagoya2022@makino-co.co.jp

 問合わせ先：株式会社マキノ（二俣）TEL：0569-36-0123  FAX：0569-35-6182

 当日の連絡先： ０９０－３３０８－００１０（牧野克則）

mailto:samnagoya2022@makino-co.co.jp